



ZOZ/DZP/PN/14/23

Odpowiedzi na pytania II

Zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, ze późn. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące przetargu w trybie podstawowym na: **Dostawa leków**, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/14/23

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę form stałych doustnych leków np. kapsułka-tabletka, tabletka -tabletka powlekana itp. Zamawiający dopuszcza zmianę fasunku dla wszystkich postaci w przeliczeniu zgodnie z regułą matematyczną dla produktów mieszczących się w przedziale: 1-100szt. do maksymalnie w górę 100 % ilości sztuk oczekiwanego opakowania np. 10 na 20, 50 na 100, a także dla innych leków wymaganych a'1 szt. w opakowaniach do maksymalnie 50 szt. Zamawiający dopuszcza również zmianę fasunku w dół w przedziale 100-1 szt.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający w sytuacji, gdy dany produkt jest czasowo niedostępny wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3

CZY Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek i odwrotnie ?

Odpowiedź: Proszę o podanie których pozycji dotyczy zamiana.

Pytanie nr 4

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 481. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie handlowej EnteroDr., kaps.twarde, 20 szt

Odpowiedź: Zamawiający wymaga produktu leczniczego o parametrach wskazanych w SWZ.

Pytanie nr 5

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 327. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego Lidocaine 1% ,10mg/ml;20ml,rozt.d/wst., 5amp

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 357. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu posiadającego status leku dopuszczonego i zarejestrowanego na terenie RP?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 7

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 326. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego Lidocaine 2%,20mg/ml;20ml,rozt.d/wstrz., 5amp?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 286. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu o nazwie handlowej Uman Big 180j.m./ml.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 9

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 220. W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub wykreślenie pozycji pakietu

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 10

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 130. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 11

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 525. W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub wykreślenie pozycji pakietu

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.



Pytanie nr 12

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 264. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga wyceny Glukozy zarejestrowanej jako produkt leczniczy czy jako surowiec farmaceutyczny?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt leczniczy i surowiec farmaceutyczny.

Pytanie nr 13

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 516. W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub wykreślenie pozycji pakietu.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 14

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 410. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga wyceny Parafiny zarejestrowanej jako produkt leczniczy czy jako surowiec farmaceutyczny?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje produktu leczniczego.

Pytanie nr 15

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 490. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu zarejestrowanego jako suplement diety?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 16

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 288. Ze względu na problemy z dostępnością, proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 17

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 288.

„Czy produkt leczniczy będzie podawany pacjentom w ramach programu lekowego B17 lub B62 lub B67?”

Odpowiedź: Produkt leczniczy będzie stosowany do ratowania zdrowia i życia leczniczego.

Pytanie nr 18

Dotyczy pakietu nr 25 poz. 4. W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub wykreślenie pozycji pakietu

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 19

Dotyczy pakietu nr 25 poz. 4. W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub wykreślenie pozycji pakietu

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 20

Dotyczy pakietu nr 48 poz. 2. (1.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) stosowanego w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? (2.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SWZ?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 21

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Ilości należy przeliczyć do pełnego opakowania zgodnie z regułą matematyczną (od 0,1 do 0,49 w dół; od 0,5 i powyżej w górę).

Pytanie nr 22

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 152 Prosimy o podanie wymaganej postaci leku.

Odpowiedź: Krem 25g.

Pytanie nr 23

Dotyczy zadania 38, poz. 6, 114

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie calcium gluconate, sprowadzanego w ramach importu na wnioski MZ, w ampułkach plastikowych w opakowaniach innych niż po 5 amp/10 amp., z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przeliczenie i podtrzymuje pozostałe zapisy SWZ wraz z modyfikacjami



tel.: +48 (71) 301-13-11

fax.: +48 (71) 301-13-12

www.zozolawa.wroc.pl

zozolawa@zozolawa.wroc.pl

Pytanie nr 24

Czy w Zadaniu nr 1 poz. 309 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego 2 mld CFU bakterii *Lactobacillus rhamnosus* GG ATCC53103 i *Lactobacillus helveticus* w identycznym stosunku ilościowym jak w przypadku produktu opisanego w SIWZ? Zawartość oferowanego produktu została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 25

Czy w Zadaniu nr 1 poz. 309 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego 6 mld CFU bakterii *Lactobacillus rhamnosus* GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Skład oferowanego produktu został potwierdzony w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsulek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 26

Czy w Zadaniu nr 1 poz. 310 i 311 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu TribioDr, zawierającego $1,6 \times 10^9$ CFU bakterii kwasu mlekowego w proporcjach: *Lactobacillus acidophilus* 43,75%, *Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus* 12,5%, *Bifidobacterium lactis* 43,75%? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsulek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 27

Czy w Zadaniu nr 1 poz. 480 i 481 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego 250 mg liofilizowanych drożdżaków *Saccharomyces boulardii* / kaps.? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsulek (prosimy o możliwość przeliczenia kapsulek na odpowiednią liczbę opakowań). Zawartość *Saccharomyces boulardii* w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków. Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z nietolerancją laktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 28

Pakiet 1 poz. 326 i 327 - Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu typu ampułka?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 29

Pakiet 16 poz. 17 - Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu typu butelka?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 30

Pakiet 16 poz. 56 - Czy Zamawiający dopuści w produkt Levofloxacin w opakowaniu typu KabiPack ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 31

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 17 poz. 1,2,3 produktu równoważnego pod względem zastosowania klinicznego, w postaci gotowego roztworu do infuzji (RTU) w opakowaniu stojącym z różnej wielkości jałowymi portami, zgodnego z zaleceniami i wymogami prowadzenia bezpiecznej farmakoterapii zawartymi w Rezolucji Rady Europy CM/ResAP(2011)1, w przeliczeniu wymaganej ilości sztuk w zamówieniu?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 32

Pakiet 25 poz. 38 - Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu typu ampułka?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 33

Pakiet 27 poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu typu ampułka?

Dyrektor - +48 (71) 301-13-13

Z-ca dyrektora - +48 (71) 301-13-14

Pielęgniarka naczelną - +48 (71) 301-13-91

Centrala - +48 (71) 301-13-00

Księgowość - +48 (71) 301-13-19

Kadry - +48(71) 301-13-25

Place - +48 (71) 301-13-16

Organizacja i Zarządzanie - +48 (71) 301-13-15

Zamówienia Publiczne - +48 (71) 313-26-38

Zaopatrzenie - +48 (71) 301-13-17

Rozliczenia i Statystyka - +48 (71) 301-13-28

Informatyk - +48 (71) 301-13-28



Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 34

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 38 w poz. 2 Calcium gluconate hameln 95mg/ml 10 ml w opakowaniu po 10 ampulek? W przypadku zgody, w jaki sposób Wykonawca powinien przeliczyć ilość opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę fasunku w przeliczeniu zgodnie z regułą matematyczną i podtrzymuje pozostałe parametry SWZ wraz z modyfikacjami.

Pytanie nr 35

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 233 czy Zamawiający dopuści lek pakowany po 60 szt w ilości 1 opakowanie (aktualnie na rynku dostępne tylko takie opakowanie)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 36

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 285 W opisie przedmiotu zamówienia zamawiający wymaga dawki niedostępnej na rynku : Hyoscine beryl bromide 100mg Proszę o doprecyzowanie jakiej dawki zamawiający wymaga.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dawkę 10 mg i ilość bez zmian.

Pytanie nr 37

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 311 W opisie przedmiotu zamówienia zamawiający wymaga niedostępnej na rynku postaci(butelka 150ml): Proszę o doprecyzowanie jakiej postaci zamawiający wymaga oraz o wskazanie ilości opakowań.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji w zakresie pos. 311 w zadaniu nr 1 i wymaga produktu Lactulose syrop 2,5g/5 ml.

Pytanie nr 38

Dotyczy pakietu nr 1 poz 312 W opisie przedmiotu zamówienia zamawiający wymaga produkt niedostępnego na rynku , proszę o doprecyzowanie .

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji w zadaniu nr 1 poprzez usunięcie pozycji 312.

Pytanie nr 39

Dotyczy pakietu nr 1 poz.514 W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub wykreślenie pozycji pakietu

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 40

Dotyczy pakietu nr 25 poz 13czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz.13 opakowań *10 butelek w ilości 5 opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 41

Dotyczy pakietu nr 25 poz 14 czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz.14 opakowań *10 butelek w ilości 5 opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 42

Dotyczy pakietu nr 29 poz. 37i poz. 38 W opisie przedmiotu zamówienia zamawiający wymaga dawki niedostępnej na rynku. Prosimy o doprecyzowanie jakiej dawki Zamawiający wymaga lub o wydzielenie lub wykreślenie tych pozycji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w poz. 37 - 15mg/3 ml a w poz. 38 - 5mg/5 ml.

Pytanie nr 43

Dotyczy pakietu nr 37 poz 9i pz 10 czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leków w opakowaniach *10 amp z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 44

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 176 czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu pakowanego *12 butelek w ilości 1 opakowanie?

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji w zakresie zadania nr 1 poz. 217 i wymaga 1 op x 12 butelek.

Pytanie nr 45

Pytania do wzoru umowy: 1. Do §1 ust. 5 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na dostawę asortymentu dla zadań nr 1, 2, 3, 6-10, 12, 14, 16-25, 27, 28, 29, 32-35, 37-46, 48, 49 do godziny 12.00 następnego dnia roboczego?



Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 46

Do §4 ust. 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §4 ust. 4 wzoru umowy poprzez: usunięcie postanowienia ustanawiającego poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia na minimum 18% oraz zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że wartość ww. poziomu zmiany cen wyniesie 5%, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego? Wskazać należy, że zapis §4 ust. 4, ustanawiający poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia na 18% nie zapewnia ekwiwalentności świadczeń stron umowy oraz nie niweluje ryzyka związanego ze zmianą kosztów wykonania zamówienia publicznego, co przy aktualnym poziomie inflacji prowadzi do uznania, że narusza on istotę waloryzacji, zasady uczciwej konkurencji oraz postulat równego traktowania stron stosunku zobowiązaniowego. W obecnym brzmieniu tego zapisu, Wykonawca musi z góry założyć, że w razie wzrostu kosztów realizacji umowy np. o 17% (co stanowi bardzo dużą wartość, uwzględniając kwotę przedmiotu zamówienia oraz niskie marże w zamówieniach publicznych na dostawy leków) jego wynagrodzenie nie zostanie zwiększone. Tak znaczne ograniczenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia w umowie jest przejawem nadużycia przez Zamawiającego dominującej pozycji w postępowaniu, w związku z czym kwestionowany zapis powinien zostać zmieniony w zaproponowany sposób. Jednocześnie, prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §4 ust. 4 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 47

Do §5 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie następującej treści: „Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.”

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 48

Do §5 ust. 4 i 5 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na dostawę asortymentu podlegającego reklamacji dla zadań 1-25, 27-29, 31-49 do 16 godzin od daty powiadomienia?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 49

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości netto zamówionego i niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień opóźnienia, w tym zwłoki w realizacji rozszczeń z tytułu rękojmi lub gwarancji, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zamówionego i niedostarczonego w terminie towaru.**

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.

W przypadku gdy Zamawiający dopuścił zmianę wielkości opakowania, ilości należy przeliczyć do pełnego opakowania zgodnie z regułą matematyczną (od 0,1 do 0,49 w dół; od 0,5 i powyżej w górę).

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z up. Dyrektora -

Specjalista ds. Zamówień Publicznych

Dyrektor - +48 (71) 301-13-13

Z-ca dyrektora - +48 (71) 301-13-14

Pielęgniarka naczelną - +48 (71) 301-13-91

Centrala - +48 (71) 301-13-00

Księgowość - +48 (71) 301-13-19

Kadry - +48(71) 301-13-25

Płace - +48 (71) 301-13-16

Organizacja i Zarządzanie - +48 (71) 301-13-15

Zamówienia Publiczne - +48 (71) 313-26-38

Zaopatrzenie - +48 (71) 301-13-17

Rozliczenia i Statystyka - +48 (71) 301-13-28

Informatyk - +48 (71) 301-13-28



Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658

tel.: +48 (71) 301-13-11
Aleksandra Słabicka-Błauciak

fax.: +48 (71) 301-13-12

www.zozolawa.wroc.pl

zozolawa@zozolawa.wroc.pl

Dyrektor - +48 (71) 301-13-13
Z-ca dyrektora - +48 (71) 301-13-14
Pielęgniarka naczelna - +48 (71) 301-13-91
Centrala - +48 (71) 301-13-00

Księgowość - +48 (71) 301-13-19
Kadry - +48(71) 301-13-25
Płace - +48 (71) 301-13-16
Organizacja i Zarządzanie - +48 (71) 301-13-15

Zamówienia Publiczne - +48 (71) 313-26-38
Zaopatrzenie - +48 (71) 301-13-17
Rozliczenia i Statystyka - +48 (71) 301-13-28
Informatyk - +48 (71) 301-13-28